SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 1509, DE 2021

Aditamento ao RQS nº 1508/2021, de autoria da Senadora Mara Gabrilli e outros os
quais requerem a realização de Sessão de Debates Temáticos, a fim de discutir o Projeto
de Lei nº 4.909, de 2020.

AUTORIA: Senador Paulo Rocha (PT/PA)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 1509/2021.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/148382

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, aditamento ao Requerimento sedol

SF/201716.70543-29, de autoria da Senadora Mara Gabrilli e outros os quais

requerem a realização de Sessão de Debates Temáticos, a fim de discutir o Projeto

de Lei nº 4.909, de 2020, que altera a Lei nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996, que

estabelece as diretrizes e bases da educação, para dispor sobre a modalidade de

educação bilíngue de surdos, para a inclusão dos seguintes nomes:

1. Rosangela Machado - Mestre e doutora em educação pela Unicamp.

Pesquisadora do LEPED. Foi gestora de Educação Especial da Secretaria Municipal

de Educação de Florianópolis.

2.Eliane Ramos- Professora, fonoaudióloga, mestra e doutora em

Educação pelo LEPED-UNICAMP. Pesquisadora Colaboradora do Núcleo de Estudos

e Pesquisas em Inclusão (NEPI-UFMS) e do Núcleo de Estudos de Políticas Públicas

(NEPP-UNICAMP). Assessora da Secretaria Municipal de Educação de Amparo/SP.

Sala das Sessões, 12 de maio de 2021.

Senador Paulo Rocha
(PT - PA)

Líder do PT

S
F

/
2

1
2

8
2

.
2

5
4

8
5

-
7

0

(
L

e
x
E

d
it
*
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 1509/2021.